
Ministero dell’Istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 

“ B. LANZA – L. MILANI “ 

Via C.Alvaro,s.n.c.- CASSANO ALLO IONIO (CS) 
Centro Territoriale Permanente per l’Educazione e l’Istruzione in Età Adulta –C.T.P. - E.D.A. 

C.M.: CSIC8AF00Q  C.F.: 94023260782 -TEL. E FAX 0981-71018 – E-mail: CSIC8AF00Q@istruzione.it Pec: CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it 

 

Prot.n. 250          Cassano all’Ionio 11/01/2023 
 

 

 

Albo Pretorio On Line 

Amministrazione Trasparente 

Sito web: www.iclanzamilanicassanoionio.edu.it 
 
 

OGGETTO: Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
Piano di formazione “Innovazione digitale e didattica laboratoriale 2022” 
CIG: Z233974B95 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
 VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministr·azione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministr·azione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 200 I, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.u.; 

 VISTO  l'art. 125 del 0. Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori; servizi e forniture“; 

 VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 201O, n. 207); 

 VISTO  il Decreto Ministeriale n. 129/2018, concernente "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la nota ministeriale AOOGABMI reg. decreti 0002222 del 11/08/2022 – Decreto di destinazione 

delle risorse per l’attuazione di progetti in essere del PNRR relative alle line di investimento 

2.1”Didattica digitale e formazione alla transizione digitale per il personale didattica” e 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambientidi apprendiemtno e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Piano del Piano nazionale di rispresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation UE; 
VISTO             il Programma Annuale E.F. 2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario, per la formazione e l’aggiornamento del personale scolastico, 

procedere con la realizzazione di un corso di formazione per la transizione digitale; 

 

mailto:CSIC8AF00Q@istruzione.it
mailto:CSIC8AF00Q@pec.istruzione.it
http://www.iclanzamilanicassanoionio.edu.it/


 

 

 

Accertato che la spesa per la fornitura in oggetto sarà imputata, nel Programma Annuale E.F. 2022, alla 

categoria di destinazione A002-Funzionamento Amministrativo e Didattica; 

Acquisito il CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
  RILEVATA   l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio per la fornitura che si intende; 

RILEVATA   l'esigenza per l'acquisizione della fornitura (art. 11 D.L. 129/2018). 

 

 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

DECRETA 

Art. 1  

L’avvio della procedura di l'affidamento, previa richiesta di n. 3 preventivi, tra le agenzie di formazione 

iscritte al nostro Albo Fornitori,  per la realizzazione del corso di formazione per la transizione digitale 

per il personale scolastico. 

Art. 2  

L'importo della fornitura di cui all' art. 1 è di €   2.000,00 (Euro duemila/00) IVA INCLUSA. 

Art. 3 

L’acquisizione della fornitura avverrà con affidamento diretto al fornitore aggiudicatario ai sensi del D. 

Lgs. 50/2016 e del D.I. 129/2018. 

Art. 4 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività A002-Funzionamento Amministrativo e 

Didattica che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 5 

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il Dirigente 

Scolastico Anna Liporace e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del D. Lgs. 50/2016 

e del D.M. 49/2018, il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi dott.ssa Ida Zingone. 

Art. 6 

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Istituto e sul sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DOTT.SSA Anna LIPORACE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 D.L. 39/1993 

 
 
 

 


